
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie d’Île-de-France 
et gendarmerie pour la zone de défense 

et de sécurité de Paris 

   

Décision n° 44712 du 9 décembre 2020 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général de la gendarmerie 

pour la zone de défense et de sécurité de Paris 

NOR : INTJ2032393S 

Le commandant de la région de gendarmerie d’Île-de-France et de la gendarmerie pour  
la zone de défense et de sécurité de Paris, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps  
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de l’intérieur 
en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie nationale ; 

Vu la décision n° 43222 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032318S), 

Décide : 

Article 1er 

L’adjudant-chef dont le nom suit est promu au grade de major le 1er janvier 2021 :  

Hertgen Jean-Michel NIGEND : 127 397 

Article 2 

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er janvier 2021 : 

Goruchon Jean-François NIGEND : 152 675 
Hémery Samuel NIGEND : 226 335 

Article 3 

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er janvier 2021 : 

Benkaci Idir NIGEND : 229 813 
Dumouchel Mickaël NIGEND : 329 299 
Ehoulan Cyril NIGEND : 187 446 

Article 4 

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er janvier 2021 : 

Josia Jean NIGEND : 378 744 
Memeteau Michaël NIGEND : 375 351 
Yuth Jean-Baptiste NIGEND : 356 847 
Chêne Maxime NIGEND : 354 294 

 



Article 5 

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 9 décembre 2020. 

 

Le général de corps d’armée, 
commandant la région de gendarmerie d’Île-de-France 

et la gendarmerie pour la zone de défense 
et de sécurité de Paris, 

É.-P. Molowa 
 


